
О внесений изменений в решение Есильского районного маслихата от 25 декабря 2024 
года №8С-31/2 "О бюджетах города Есиль, поселка Красногорский, сел и сельских 
округов на 2025-2027 годы"

Решение Есильского районного маслихата Акмолинской области от 13 ноября 2025 
года № 8С-39/3
      В соответствии с  статьи 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 3

 Республики Казахстан "О местном государственном управлении и Законом
самоуправлении в Республике Казахстан", Есильский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Есильского районного маслихата "О бюджетах города Есиль, решение
поселка Красногорский, сел и сельских округов на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 
года №8С-31/2 следующие изменения:
      в :пункте 1
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      2) затраты – 375172,5 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета –(- 47722,9) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 47722,9 тысяч 
тенге".
      в :пункте 2
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 28523,1 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8628,8 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 113,2 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19781,1 тысячи тенге;
      2) затраты – 31649,8 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-3126,7) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3126,7 тысяч 
тенге".
      в :пункте 3
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты –25837,9 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1425,9) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджет – 1425,9 тысяч 
тенге".
      в :пункте 4



      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 31700,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 15322 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16378,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 32320,8 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-620,8) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 620,8 тысяч 
тенге".
      в :пункте 5
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      2) затраты – 27330,6 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1420,6) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1420,6 тысячи 
тенге".
      в :пункте 6
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 31765,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9459,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22306 тысяч тенге;
      2) затраты – 33319,9 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1554,9) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1554,9 тысяч 
тенге".
      в :пункте 7
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 68462,8 тысяча тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-6779,8) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6779,8 тысяч 
тенге".
      в :пункте 8
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 35244,4 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-7072,4) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7072,4 тысяч 
тенге".
      в :пункте 9
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:



      "2) затраты – 30240,1 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета –(-4729,1) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4729,1 тысяч 
тенге".
      в :пункте 10
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 46086,4 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12940,4 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33146 тысяч тенге;
      2) затраты – 46823,4 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-737) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 737 тысяч 
тенге".
      в :пункте 11
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      2) затраты – 40765,9 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1645,8) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1645,8 тысяч 
тенге".
      в :пункте 12
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      2) затраты – 24447,8 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-235,8)тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 235,8 тысячи 
тенге".
      ,  , , , , , , , , ,  к указанному решению Приложение 1 4, 13 16 22 25 28 31 34 37 40 43
изложить в новой редакции согласно , , , , , ,  , , , ,  к приложениям 1 2 3 4 5 6 7, 8 9 10 11 12
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Временно осуществляющий полномочия
      председателя Есильского районного маслихата Е.Челюбеева

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Есильского района
      _________________С. Балжанов
      13 ноября 2025 года

 

 

Приложение 1
к решению Есильского



районного маслихата
от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 1
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет города Есиль на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 327449,6

1 Налоговые поступления 229453

01 Подоходный налог 141642

2 Индивидуальный подоходный налог 141642

04 Налоги на собственность 69012

1 Налоги на имущество 2804

3 Земельный налог 14045

4 Налог на транспортные средства 52163

05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

18799

3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

15709

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3090

2 Неналоговые поступления 1

06 Прочие неналоговые поступления 1

1 Прочие неналоговые поступления 1

3 Поступления от продажи основного 
капитала

5040

03 Продажа земли и нематериальных активов 5040

1 Продажа земли 5040

4 Поступления трансфертов 92955,6

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

92955,6

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

92955,6

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 375172,5

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

108627,6

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

108627,6

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

108627,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

108627,6

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

164344,3

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

164344,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

164344,3

Освещение 
у л и ц  в  



008 населенных 
пунктах

45142,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

42394

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

350

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

76457,9

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

102200,6

1 Автомобильн
ый транспорт

102200,6

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

102200,6

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

38728,6

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

63472



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-47722,9

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

47722,9

 

 

Приложение 2
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 4
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет села Аксай на 2025 год

Категория

Сумма 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28523,1

1 Налоговые поступления 8628,8

01 Подоходный налог 3435,2

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3435,2

04 Налоги на собственность 3550,7

1 Налоги на имущество 16,7

3 Земельный налог 180

4 Налог на транспортные 
средства

2600

5 Единый земельный налог 754

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

1642,9



3
Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

1595,9

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

47

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

113,2

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

113,2

1 Продажа земли 113,2

4 Поступления 
трансфертов

19781,1

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

19781,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

19781,1

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 31649,8

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

27107,7

Представит
ельные, 
исполнител



1

ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

27107,7

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

27107,7

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

27107,7

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1072,1

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

1072,1

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1072,1

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

756,5

Благоустро
йство и 



011 озеленение 
населенных 
пунктов

315,6

12
Транспорт и
коммуникац
ии

3470

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

3470

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3470

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

3470

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета 

-3126,7

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

3126,7



 

 

Приложение 3
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 13
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет Жаныспайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24412

1 Налоговые поступления 9720

01 Подоходный налог 850

2 Индивидуальный подоходный 
налог

850

04 Налоги на собственность 5358

1 Налоги на имущество 15

3 Земельный налог 723

4 Налог на транспортные средства 3866

5 Единый земельный налог 754

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3512

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

3512

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной 
собственности

0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

0

4 Поступления трансфертов 14692

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

14692

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

14692

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 25837,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23803,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23803,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23803,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23803,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1099

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1099

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1099

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

669

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

430

12 Транспорт и 
коммуникации

935



1 Автомобильный 
транспорт

935

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

935

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

935

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1425,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1425,9

 

 

Приложение 4
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 16
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет Зареченского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 31700

1 Налоговые поступления 15322

01 Подоходный налог 3512

2 Индивидуальный подоходный 
налог

3512

04 Налоги на собственность 6150

1 Налоги на имущество 42

3 Земельный налог 606

4 Налог на транспортные средства 4761

5 Единый земельный налог 741

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

5660

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5660

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной 
собственности

0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

0

4 Поступления трансфертов 16378

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

16378

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

16378

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 32320,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28601

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28601



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28601

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28601

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3719,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3719,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3719,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1065,8

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2654

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-620,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

620,8

 
Приложение 5



 к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 22
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет Интернационального сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25910

1 Налоговые поступления 10935

01 Подоходный налог 170

2 Индивидуальный подоходный 
налог

170

04 Налоги на собственность 3754

1 Налоги на имущество 19

3 Земельный налог 12

4 Налог на транспортные средства 3015

5 Единый земельный налог 708

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

7011

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

7011

2 Неналоговые поступления 115

01 Доходы от государственной 
собственности

115

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

115

4 Поступления трансфертов 14860

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

14860

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

14860

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. Затраты 27330,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25811,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25811,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25811,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25811,1

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1519,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1519,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1519,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1019,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1420,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1420,6

 

 

Приложение 6
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 25
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет Каракольского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 31765

1 Налоговые поступления 9459

01 Подоходный налог 1554

2
Индивидуальный подоходный 
налог

1554

04 Налоги на собственность 3701

1 Налоги на имущество 11

3 Земельный налог 186

4 Налог на транспортные средства 2160

5 Единый земельный налог 1344

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

4204

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

4204

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной 
собственности

0



5 Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

0

4 Поступления трансфертов 22306

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

22306

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

22306

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 33319,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29732

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29732

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29732

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3091,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3091,9

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3091,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3091,9

12 Транспорт и 
коммуникации

496

1 Автомобильный 
транспорт

496

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

496

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

496

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1554,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1554,9

 

 

Приложение 7
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/2
Приложение 28

к решению Есильского



 районного маслихата
от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет Красивинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 61683

1 Налоговые поступления 14262

01 Подоходный налог 1599

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1599

04 Налоги на собственность 6066

1 Налоги на имущество 19

3 Земельный налог 149

4 Налог на транспортные средства 3190

5 Единый земельный налог 2708

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

6597

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

6597

2 Неналоговые поступления 471

01 Доходы от государственной 
собственности

471

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

471

4 Поступления трансфертов 46950

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

46950

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

46950

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 68462,8



01 Государственны
е услуги общего 
характера

49194,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49194,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49194,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского

48722,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

471,4

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15324

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15324

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15324

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3324

12 Транспорт и 
коммуникации

3944,6



1 Автомобильный 
транспорт

3944,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3944,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3944,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-6779,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6779,8

 

 

Приложение 8
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 31
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет поселка Красногорский на 2025 год

Категория

Сумма 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28172

1 Налоговые поступления 7323

01 Подоходный налог 800

2 Индивидуальный подоходный налог 800

04 Налоги на собственность 3878

1 Налоги на имущество 42

3 Земельный налог 50

4 Налог на транспортные средства 2134

5 Единый земельный налог 1652

05 Внутренние налоги на товары, работы 
и услуги

2645

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

2645

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной 
собственности

0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

0

4 Поступления трансфертов 20849

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

20849

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

20849

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 35244,4

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

25366

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 

25868



государстве
н н о г о  
управления

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25868

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25868

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

5594,3

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

5594,3

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5594,3

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1410,1

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

4184,2

12
Транспорт и
коммуникац
ии

3782,1



1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

3782,1

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3782,1

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

3782

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

0,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета 

-7072,4

V I .  
Финансиров



а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

7072,4

 

 

Приложение 9
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 34
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет села Московское на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25511

1 Налоговые поступления 5392

01 Подоходный налог 2000

2 Индивидуальный подоходный 
налог

2000

04 Налоги на собственность 1722

1 Налоги на имущество 12

3 Земельный налог 50

4 Налог на транспортные средства 952

5 Единый земельный налог 708

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1670

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1670

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной 
собственности

0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

0

4 Поступления трансфертов 20119

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

20119



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

20119

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 30240,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21550

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21550

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21550

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21550

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7990,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7990,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7990,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3885,1



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3855

12 Транспорт и 
коммуникации

700

1 Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-4729,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4729,1

 

 

Приложение 10
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3
Приложение 37

к решению Есильского



 районного маслихата
от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет села Орловка на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 46086,4

1 Налоговые поступления 12940,4

01 Подоходный налог 150

2 Индивидуальный подоходный 
налог

150

04 Налоги на собственность 2134

1 Налоги на имущество 5

3 Земельный налог 324

4 Налог на транспортные средства 1070

5 Единый земельный налог 735

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

10656,4

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

10656,4

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной 
собственности

0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

0

4 Поступления трансфертов 33146

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

33146

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

33146

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 46823,4



01 Государственны
е услуги общего 
характера

29620

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29620

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29620

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29620

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

737

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

737

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

737

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

737

12
Транспорт и 
коммуникации

16466,4

1 Автомобильный 
транспорт

16466,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16466,4



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16466,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-737

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

737

 

 

Приложение 11
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 40
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет Свободненского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39120,1

1 Налоговые поступления 14234

01 Подоходный налог 600

2 Индивидуальный подоходный 
налог

600

04 Налоги на собственность 5247



1 Налоги на имущество 32

3 Земельный налог 87

4 Налог на транспортные средства 4284

5 Единый земельный налог 844

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

8387

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

8387

2 Неналоговые поступления 177

01 Доходы от государственной 
собственности

177

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

177

4 Поступления трансфертов 24709,1

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

24709,1

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

24709,1

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 40765,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37230,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37230,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37230,6

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37230,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2159,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2159,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2159,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

217,2

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1942,4

12 Транспорт и 
коммуникации

1375,7

1 Автомобильный 
транспорт

1375,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1375,7

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1375,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1645,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1645,8

 

 

Приложение 12
к решению Есильского
районного маслихата

от 13 ноября 2025 года №8С-39/3

 

Приложение 43
к решению Есильского
районного маслихата

от 25 декабря 2024 года №8С-31/2

Бюджет Юбилейного сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24212

1 Налоговые поступления 8225

01 Подоходный налог 722

2 Индивидуальный подоходный 
налог

722

04 Налоги на собственность 1932

1 Налоги на имущество 14

3 Земельный налог 12

4 Налог на транспортные средства 1906

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

5571

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5571

2 Неналоговые поступления 0

01
Доходы от государственной 
собственности

0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

0

4 Поступления трансфертов 15987



02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

15987

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

15987

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 24447,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22367

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22367

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22367

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22367

12 Транспорт и 
коммуникации

2080,8

1
Автомобильный 
транспорт

2080,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2080,8

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2080,8

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-235,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

235,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


